



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.456.337,24	4.895.574,72	4.895.574,72	4.728.168,62	4.728.168,62	4.707.191,09
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	214.924,98	214.924,98	0,00	0,00	198.836,99
SUBTOTAL	9.456.337,24	5.110.499,70	5.110.499,70	4.728.168,62	4.728.168,62	4.906.028,08
(-) DEDUÇÕES	1.175.286,28	635.500,08	635.500,08	587.643,14	587.643,14	564.830,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	24.460,60	19.999,98	19.999,98	12.230,30	12.230,30	20.530,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,04	5.000,04	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.150.825,68	610.500,06	610.500,06	575.412,84	575.412,84	544.300,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.281.050,96	4.474.999,62	4.474.999,62	4.140.525,48	4.140.525,48	4.341.197,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.255.000,00	4.127.500,00	4.127.500,00	5.486.549,72	5.486.549,72	3.662.454,21	3.662.454,21	3.503.760,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.000,00	6.000,00	6.000,00	1.856,90	1.856,90	1.856,90	1.856,90	0,00
SUBTOTAL	8.243.000,00	4.121.500,00	4.121.500,00	5.484.692,82	5.484.692,82	3.660.597,31	3.660.597,31	3.503.760,89
DESPESAS DE CAPITAL	683.000,00	341.500,00	341.500,00	460.923,08	460.923,08	402.395,23	402.395,23	273.757,59
(-) Deduções	140.000,00	70.000,00	70.000,00	53.943,95	53.943,95	50.052,10	50.052,10	50.735,08
Amortização de Dívida	140.000,00	70.000,00	70.000,00	53.943,95	53.943,95	50.052,10	50.052,10	50.735,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.786.000,00	4.393.000,00	4.393.000,00	5.891.671,95	5.891.671,95	4.012.940,44	4.012.940,44	3.726.783,40
RESULTADO	-7.635.174,32	-3.782.499,94	-3.782.499,94	-5.316.259,11	-5.316.259,11	-3.437.527,60	-3.437.527,60	-3.182.483,26
RESULTADO	-504.949,04	81.999,62	81.999,62	-1.751.146,47	-1.751.146,47	127.585,04	127.585,04	614.414,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	221.934,10	221.934,10	171.882,00	-50.052,10	-50.052,10
(-) Disponibilidade de Caixa	472.041,01	472.041,01	387.793,02	-84.247,99	-84.247,99
(-) Aplicações Financeiras	202.456,73	202.456,73	550.716,16	348.259,43	348.259,43
(-) Demais Ativos Financeiros	200.683,99	200.683,99	220.520,52	19.836,53	19.836,53
(+) Restos a Pagar Processados	81.978,65	81.978,65	5.634,88	-76.343,77	-76.343,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-571.268,98	-571.268,98	-981.512,82	-410.243,84	-410.243,84
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-571.268,98	-571.268,98	-981.512,82	-410.243,84	-410.243,84